
TERESINA - PISegunda-feira, 29 de agosto de 2005 - Nº 163

24

P.P. 16179

EXTRATO DE ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PIAUÍ – CIDAPI,

REALIZADA NO DIA 08 DE JULHO DE 2005.

Às 10:00h (dez horas), do dia 08 de julho de 2005, reuniram-se na Sede da Secretaria de
Desenvolvimento Rural – SDR, à rua João Cabral, s/nº, bairro Pirajá, acionista da Companhia
de Desenvolvimento Agropecuário – CIDAPI, em Processo de Liquidação, convocados
que foram nos termos da legislação vigente, por Edital de Convocação publicado no Diário
Oficial do Estado, nas suas edições dos dias 24, 27 e 28 de junho de 2005. O Senhor
Secretário, Dr. Wilson Nunes Martins, na presidência da Assembléia, manifesta-se acerca
das formalidades que esta Assembléia representa no sentido de dar cumprimento às
exigências legais para a posse do novo Liquidante, e em seguida, agradece a presença do
Senhor Representante do Acionista Majoritário (Governo do Estado do Piauí), Doutor João
Batista Freitas Júnior, Procurador do Estado, designado pelo Senhor Procurador Geral do
Estado, Doutor Plínio Clerton Filho, para esta Assembléia, e demais presentes. Em seguida
felicita o Senhor Doutor Sebastião Rodrigues M. Filho, desejando-lhe sucesso na tarefa ora
assumida. Dando prosseguimento, o Senhor Secretário passa a palavra ao Senhor Procurador
do Estado, Dr. João Batista Freitas Júnior, que inicia formalizando a posse do novo Liquidante,
e logo em seguida falando acerca da determinação do Senhor Governador do Estado do
Piauí, de apoiar aos atos necessários à conclusão do processo de liquidação. Ato contínuo,
solicita do novo Liquidante medidas efetivas de que seja promovido um prazo de 60 (sessenta)
dias, um levantamento da atual situação da CIDAPI, para que sejam identificados os atos e
recursos necessários para a finalização do Processo e Liquidação. Concluída a fala do
Senhor Procurador, submete-a formalmente à apreciação desta Assembléia, e desta forma
ficam aprovadas e legitimadas as decisões, tudo em conformidade com a legislação. Sem
mais assuntos a serem tratados, o Senhor Secretário do Desenvolvimento Rural, Dr., Wilson
Nunes Martins agradece a presença de todos e dá por encerrada a Assembléia e para
constar, foi lavrado registro no Livro de Atas próprio para este fim. Tudo assinado pelos
presentes e por mim secretária designada, Lilásia Chaves de Arêa Leão Reinaldo. Este é o
resumo. Teresina (PI), 08 de junho de 2005.

P.P. 16180

CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                 ANEXO II
ANEXO AO DECRETO   N° 11.849, de 17/08/2005       e D. O  E. Nº  156 de 18/08/2005. R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESF. NATUREZA FR VALOR
14201.12122042.195 Coordenação Geral da FUESPI FO 3190.91 00             53.000 
14202.13122042.023 Coordenação Geral da FUNDAC FO 3190.91 00             40.000 

  
CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                  ANEXO II
ANEXO AO DECRETO   Nº 11.849, de  17/08/2005       e D.O E. Nº   156 de 18/08/2005 R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESF. NATUREZA FR VALOR
14201.12122042.195 Coordenação Geral da FUESPI FO 3190.11 00 53.000           
14202.13122042.023 Coordenação Geral da FUNDAC FO 3190.11 00             40.000 

ANULAÇÃO

LEIA-SE

ANULAÇÃO

ERRATA

Decreto nº 11.849, de 17/08/2005, publicado no Diário Oficial do Estado nº 156, de 18/08/2005.

ONDE SE LÊ

P.P. 16182

P.P. 16216


